
Gudenåens Gule Åkande 
 
Af Leif Thygesen 
Da Randers Roklub i 2008 debuterede som regattaarrangør skrev roning.dk i sin reportage:  
Man tager: 
En regattaarrangør der bare har styr på det hele 
Et stykke spændende dansk natur i smukt sommervejr 
En flok langdistancekaproere, der giver hinanden kamp til stregen 
og så får man den perfekte start på langdistancesæsonen 2008. Randers debuterede som regattaar-
rangør, men at der var tale om en debutant kunne man ikke mærke. Tingene fungerede som om 
Randers Roklub stort set aldrig havde lavet andet end at arrangerer langdistancekaproning, og der 
var styr på detaljerne… Det blev en regattaarrangørdebut, der strålede om kap med solen. 
 

 
På en smuk sommerdag 31. maj 2008 blev der sidst roet langdistancekaproning i Randers. Arkivfo-
to Johannes Andersen 
 
Der er altså al mulig grund til at glæde sig, når der igen skal roes langdistancekaproning i Randers. 
Og Randers Roklub har allerede lagt særdeles godt fra land. Allerede onsdag aften, hvor tilmel-
dingsfristen udløb onsdag middag kl. 12.00, kunne Randers Roklub offentliggøre en startliste. Hur-
tigere og bedre kan det næppe gøres. Hvis vi så også kunne få klubberne til at tilmelde rettidigt ville 
det hele jo være godt! Men det med at passe tiden, er åbenbart meget svært. Marilyn Monroe sagde: 
Jeg har været kalenderpige, men jeg er aldrig kommet til tiden. Og så er det jo sådan, at punktlighed 
stjæler en masse tid. Eller???.  
I skrivende stund er vi oppe på 41 hold, og det er helt pænt, og der plejer jo at dukker et par hold 
mere op. 
Det utaknemlige job med at styre en flok - på alle måder - kampberedte langdistancekaproere med 
høj puls og ”adrenalinchok” varetages i Randers af dommerne John Høck, Århus og Mogens Bjer-
ning, Ringkøbing. 
 



10 km åben mix. Silkeborg skal rejse sig 
16 hold på startlisten. Roklubberne i Kolding stiller med to hold. turkis@delight.kdr med Githa 
Gregersen, Hanne Betzer og Jens Rasmussen. Koldingenserne ligger nummer ti i den samlede stil-
ling. Det andet Koldinghold er ”Chop Stick” med Britt Møller, Trine Busch og Katja Borch Dall. 
Holdet har som turkis@delight.kdr deltaget i Vejle og i Århus, hvor man er blevet henholdsvis 
nummer 12 og nummer 17. 
DSR er tilbage i en firer, efter man forsøgte lykken i en toer i Århus. Studenterroerne stiller med 
mandskabet Christian Larsen, Jacob Alnor, Karen Theodor Andersen, Rasmus Jørgensen og Sigrid 
Abild Andersen. I modsætning til tidligere, er der denne gang to gange kvindeligt islæt på båden, og 
desuden er Jacob Alnor hentet fra mix 25 km-klassen, hvor DSR så ikke er repræsenteret, på trods 
af en flot placering som nummer fire i den samlede stilling. 
Også i fireåres både finder vi Varde Roklub, der denne gang stiller med hele to hold. Den erfarne 
båd med Allan Haagen, Henning Pedersen, John Balje, Karin Kjær Jensen og Lene Balje, og så de-
butanterne Anne-Mette Nykjær, Finn F. Nørby, Ida Mathiasen, Ruth Dyrvig og Thomas B. Peder-
sen. Forventningerne knytter sig især til det erfarne mandskab, der roede sig til en flot femteplads i 
Århus. 
 

 
Varde Roklub har to firere til start i Randers i 10 km åben mix. Her er det Alex Christensen, Allan 
Haagen, John Balje, Lene Balje og Karin Kjær Jensen, der er ”fanget” i modlys på Århusbugten af 
fotograf Mogens Ringskær. 
 
En af Danmarks mest aktive roklubber, Roklubben Furesø debuterer ved langdistancekaproninger-
ne. Hanne Hansen, Rolf Reuter-Nielsen og Søren Boysen skal ved ”Gule Åkande” trykke mest mu-
ligt med de gule årer, som er klubbens kendetegn(Hvis de da ikke har lånt en båd med en anden 
farve årer). Velkommen til og god tur. 
Ægir fra Ålborg er repræsenteret ved Anders Hjortshøj, Jens Funk Kristensen og Simon Svendsen. 
Nordjyderne er start to gange tidligere i år.  
Fast inventar i 10 km åben mix er Præstø Roklub. Holdet består denne gang af Jan Søndervang, 
Jesper Hansen og Martin Poulsen. 
Den arrangerende klub Randers, har kendte og erfarne kræfter til at betjene årer og ror. Merete Fal-
kenfleth, Poul Chr. Andersen og Vibeke Christensen skal forsøge at få mest muligt ud af hjemme-
banefordelen. 
Erfarne roere finder vi også på HDR/DSR Lone Banke Rasmussen og Tinna Groos fra Hellerup 
Dame Roklub samt Marianne Juhler fra DSR. Holdet vandt sølv i Vejle, og må på Gudenåen tælles 
med blandt favoritterne. 



AR 1 Aarhus Roklub med Niels Iversen, Steen Wegner og Thomas Sørensen har haft en noget svin-
gende sæson. I Vejle blev holdet nummer 10, men på Århusbugten blev det til guld. Der er saft og 
kraft i de tre knægte, så hold øje med Århus. 
 

 
Nej, det er ikke ”Den Kongelige Ballet” på en alternativ scene, der opfører den moderne forestil-
ling ”Vi sparker røv”, men derimod Thomas Sørensen, Steen Wegner og Niels Iversen fra Aarhus 
Roklub, der varmer op inden Nordsjællands Blå Bånd. Foto Leif Thygesen. 
  
Et andet hold i fremgang finder vi med start nummer 11. ”Weekend roerne” fra Nyborg Roklub. 
Brian Sørensen og Morten Nielsen med styrmand Mona Spangsgård skal se om de kan forsvare 
eller forbedre en fornem bronzemedalje fra Århusbugten. 
Silkeborg Jørgen Højgaard, Jørgen Skødt Pedersen og Lene Søby har revanche til gode. I Århus 
kom man den forkert vej rundt om en bøje, hvilket medførte diskvalifikation. Det sker ikke denne 
gang, og hvis silkeborgenserne ellers kan genfinde roglæden og farten fra tidligere, bør det blive til 
midtjysk guld. 
Sidste hold til start i 10 km åben mix, er Bornholmerne/Aarhus Roklub med Geert Olsen, Jeppe 
Meinert og Kurt Jensen. Det er et respektindgydende hold, og hvis der er nogen der kan/skal udfor-
dre Silkeborg må det være ”Klippedrengene & Co.”  Bornholmernes indsats plejer at være ligeså 
solid som en bornholmsk klippe, så hvis ikke Silkeborg ror op til deres bedste, kan guldet havne i 
Østersøen og i Århus. 
I den samlede stilling er der endnu tæt kamp om medaljerne, men meget kan falde på plads, hvis 
Silkeborg og Bornholmerne/Aarhus sætter sig på de to første pladser. Til gengæld er der kø til den 
sidste podieplads. Nyborg, Århus og Hellerup Dame/DSR rækker alle ud efter bronzemedaljen. 
 
Veteran Mix 10 km. Nyborg versus Hellerup 
Desværre er der atter en gang kun to hold til start i Veteranklassen. Men til gengæld er det to hold, 
der giver hinanden kamp til stregen. Der er lagt op til endnu et meget tæt opgør mellem Nyborg 
Roklub ”7-stjernen” med Annette Hansen, Birgitte Riis og Martin Kiel og Hellerup Roklub Johnny 
Bloch, Lise Teisel og Per Hansen. Københavnerne ligger lige nu til at vinde forbundsmesterskabet, 



og det ser svært ud for fynboerne, men ingen tvivl om at Kiel, Riis og Hansen vil kæmpe det bedste 
de har lært for at skabe fornyet spænding i klassen. 
 
Senior kvinder 10 km. Seks startende hold – seks medaljekandidater 
Kvindeklassen er et stykke uberegneligt matematik. Prøv at løse nedenstående ”ligning” og forudsig 
så rækkefølgen: 
I Århus måtte DSR W1 Charlotte Lebahn, Inger Schow og Kristine Samson se sig slået af Ægir 
Anne Poulsen, Line Hesselholt Lynggaard og Tenna Pedersen. Samtidigt har ARK Charlotte Jessen, 
Marie Svan Olsen og Ragnhild Søndergård bebudet, at de ikke vil være tilfreds med mindre end den 
andenplads, som de opnåede i Humlebæk. Her til skal lægges, at Silkeborg Anette Pind, Jane Bech 
Thøgersen og Tina Dyhr i hele sæsonen har vist fremgang og i Århus kun var 36 sekunder fra en 
podieplads. Medregnes skal også, at DSR W2 Agnethe Christensen, Diana Luttmann og Heidi 
Arentoft ved de sidste to regattaer har vundet bronze. Og endelig er der jo KVIK Anne Bisgaard, 
Johanne M. Jensen og Marianne Orbesen, og når KVIK stiller med et kvindehold skal det altid tages 
alvorligt. Det bliver et brag af en kamp, når rosportens svar på amazonerne skal fordele metallet 
imellem sig. Folk med svage nerver bør tage deres forholdsregler. 
 

 
ARKs kvindehold Marie Svan Olsen, Charlotte Jessen og Ragnhild Sørensen var ikke med i Århus, 
men er klar i Randers og agter at blande sig helt i toppen, siger Marie Svan Olsen til roning.dk. 
Foto Leif Thygesen 
 
Åben mix 25 km. Humlebæk og Hellerup i herrefight 
Ægir/Århus får lov til at starte først i klassen 25 km åben mix. Holdet ligger lige nu til at vinde 
bronze i den samlede stilling, og meget skal gå galt, hvis ikke det holder sæsonen ud. 
Et nyt spændende hold fra KVIK med gode rutinerede kræfter er til start i 25 km åben mix. Holdet 
består af Anette S. Sørensen, Jens Chr. Walter og Jens Kofod. Holdet har potentiale til at blande sig 
i de øvre luftlag af resultatlisten. 
Tre seje kvinder fra Vejle Birgit Bech Jensen, Inger Valentiner-Branth og Lena Stavnskær har før 
bevist, at de kan ro stærkt. Så også her er et hold, der kan blande sig i toppen. Og så bliver det i øv-
rigt en ganske spændende duel mellem de to kvindehold Vejle og Ægir. ”Ægirs Freja” Anne Poul-



sen, Line Hesselholt Lynggaard og Tenna Pedersen, der ”lige skal ro af” på 25 kilometer distancen 
efter at have deltaget i kvindeklassen om formiddagen, men som nu også får muligheden for at 
sammenligne sig direkte med de kvindelige kolleger fra Vejle. 
Roklubben Viking Bjørn Hansen, Reinhard Sværke og Rene Hansen har startet en enkelt gang før i 
år i Humlebæk, hvor det blev til en niendeplads. 
Lone Banke Rasmussen, Marianne Juhler og Per Hansen fra henholdsvis Hellerup Dame, DSR og 
Hellerup har en fjerdeplads i Vejle som års bedste, men kan på det stille vand på Gudenåen godt 
rykke frem i rækkerne.  
Bornholmerne/Aarhus Roklub Geert Olsen, Jeppe Meinert og Kurt Jensen er ligeledes metalkandi-
dater, og går altid efter en topplacering. 
Jan Furbo Sørensen, Morten Hohwü og Tommy Eschelund skal forsvare den arrangerende klubs 
farver. Randrusianerne ligger pænt placeret som nummer seks i den samlede stilling. 
Nyborg/Aarhus/Nakskov er tilbage i vanlig opstilling med Signaturen på holdet i stedet for Steen 
Wegner fra Århus, herudover består holdet af Martin Kiel og Niels Iversen. 
Kampen om guldet vil stå mellem Humlebæk Christian Probst, Jørgen Tramm og Per Olsen og Hel-
lerup/KR Arne Månsson, Morten Blicher-Hansen og Thomas Weise. I kampen om flest førsteplad-
ser står der 2 – 1 til Hellerupianerne og Humlebæk skal nok vinde, hvis de skal gøre sig realistiske 
forhåbninger om at komme helt til tops, når den endelige slutstilling skal gøres op. Det psykiske 
overtag må Hellerup/KR have efter en klar sejr på Århusbugten, men Humlebæk har før vist sig i 
stand til at rejse sig, så intet er afgjort før dommeren har givet sit sidste trut i hornet. 
 

 
De kender turen op på podiet Humlebæks Christian Probst, Per Olsen og Jørgen Tramm. Hvis alt 
går vel venter endnu en tur i Randers. Men bliver det for at hente guld, sølv eller bronze? Foto Mo-
gens Ringskær 
 
Mænd 25 km. Medaljerne havner på Sjælland 
Roning.dk tør godt vove det ene øje og forudsige, at alle tre medaljesæt havner på Sjælland. Men 
hvordan de sjællandske klubber så fordeler ”rovet” imellem sig er et åbent spørgsmål. 
DSR har kun et hold til start denne gang. Holdet består af Niels Jørgen Gommesen, Søren Krogh 
Hansen og debutant Jonathan Winn. DSRs hold ror altid stærkt, så det bliver spændende at se, hvad 
denne konstellation kan præstere. 



Roklubben ARA fra Århus er i kendt opstilling med Martin Diwan, Ole Tonsgaard og Stig Ugger-
høj-Andersen. Holdet har gjort en pæn figur i mændenes klasse indtil nu. 
ARK Anders Clausen, Michael Hansen og Thomas Hansen er tilbage. Holdet er kun startet en en-
kelt gang før i år, hvor det blev til en fjerdeplads i Humlebæk. 
Københavns Roklub Christian Felter, Kenny Andersen og Mads Peter Andersen ”De evige toere” 
skal se om man denne gang kan tage det sidste, men meget svære, trin op på sejrspodiet. 
Sidst startende hold i Randers bliver favoritterne i mændenes klasse Kalundborg Alexander Nygård 
Hansen, Bjarke Christensen Bang og Kåre Mattesen. Kalundborg har indtil nu vundet to ud af tre 
kaproninger, og vil sandsynligvis gøre sit til at konsolidere sig på førstepladsen i den samlede stil-
ling, hvor man lige nu fører med et enkelt point foran Københavns Roklub. 

 
 

Københavns Roklub Kenny Andersen, Mads Peter Andersen og Christian Felter har indtil nu opnå-
et tre 2. pladser. Kommer sæsonens første sejr i Randers? Foto Mogens Ringskær 
 
Sidste udkald 
Den fjerde regatta har før været ramt af en vis afmatning med vigende deltagerantal, hvor man har 
regnet lidt på, at man kan fratrække dårligste placering. Det er takket(!) være adskillige efteranmel-
delser ikke sket i år. Med 41 deltagende hold er vi godt på vej til ny samlet deltagerrekord i langdi-
stanceturneringen allerede inden finalen i København den 28. august. Men kære, søde, rare travle 
klubber vil I ikke godt tilmelde korrekt og rettidigt? Sidste tilmelding til finalen i København er 
onsdag den 18. august kl. 12.00 
 
thygesen@nakskovnet.dk 
 
 
 

 


